ИВАНОВСКАЯ БЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
СОВЕТ  РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
принято Советом Рябовского сельского поселения

№   13                                                                              29 мая 2024г.

«О принятии отчета об исполнении бюджета Рябовского сельского поселения за  2023год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Рябовского сельского поселения, решением Совета Рябовского сельского
поселения от 27.12.2013 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рябовского сельском поселении» Совет Рябовского сельского поселения решил:
1.Принять отчет об исполнении бюджета Рябовского сельского поселения за 2023 год.
- доходной части бюджета в размере 10476309,73 руб. при плане 9267686,29 руб. или 113% плановых назначений (приложение 1);
- расходной части бюджета в размере 9139928,65 руб. при плане 9267686,29 руб. или 98 % плановых назначений (приложение 2);
- профицит бюджета в размере  1336381,08 руб. (приложение 3).
2 Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Рябовского сельского поселения.

          Председатель Совета  Рябовского
          сельского поселения:                                               В.С.Сироткина

         Глава Рябовского сельского
          поселения:                                                                    А. В. Красильников

                                                                                                                                              Приложение № 1
к решению Совета Рябовского сельского поселения
                                                                     «О принятии отчета об исполнении бюджета
Рябовского сельского поселения за 2023 год»
                                                                                                                   от 29 мая  2024       №  13
Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	8 50 00000 00 0000 000
	9267686,29
	10476309,73
	113

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	240000
	1448623,44
	118

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	54000
	63911,88
	118

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	54000,00
	63911,88
	118

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	54000,00
	63911,88
	118

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000000000110
	62500
	1248870
	199,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010010000110
	62500
	1248870
	199,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	123500
	135902,91
	110

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	15000
	19939,62
	132

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	15000
	19939,62
	132

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	108500
	115901,94
	106

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06030 00 0000 110
	500
	-2719
	-543

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	500
	-2719
	-543

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	106 06040 00 0000 110
	108000
	118620,94
	109

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	108000
	118620,94
	109

	ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	9027686,29
	9027686,29
	100

	ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	9027686,29
	9027686,29
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	5979947,77
	5979947,77
	100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001100000150
	5440200
	5440200
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001100000150
	539747,77
	539747,77
	100

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 1500210 0000 150
	5440200
	5440200
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 1500210 0000 150
	539747,77
	539747,77
	100

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 150
	593989
	593989
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	2 02 2551 91 0000 150
	53763,44
	53763,44
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 150
	324273,08
	324273,08
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	115400
	115400
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	115400
	115400
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	115400
	115400
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00 0000 151
	2554302
	2554302
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 04014 00 0000 151
	2554302
	2554302
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 04014 10 0000 151
	2554302
	2554302
	100

Приложение № 2
к решению Совета Рябовского
сельского поселения
                                                                     «О принятии отчета
об исполнении бюджета
Рябовского сельского поселения за 2023 год
                                                                                                                                           от  29 мая 2024г     № 13
                                                              Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	РАСХОДЫ - ВСЕГО
	9600 0000000 000 000
	9267686,29
	9139928,65
	98

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 0000000 000 000
	2418761
	2176420,59
	89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104 0000000 000 000
	1714234,00
	1631217,67
	95

	Центральный аппарат
	0104 010001 000 000
	1714234,00
	1631217,67
	95

	Заработная плата
	0104 0110001 121 211
	1031434,00
	982670,36
	95

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104 0110001 129 213
	316023,00
	296339,27
	93

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0102 0000000 000 000
	704527,00
	701408,63
	93

	Заработная плата
	0102 0110003 121 211
	541111,00
	539644,10
	99

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102 0110003 129 213
	163416,00
	161764,53
	98

	Резервные фонды
	0111 0122001 870 000
	2000
	-

	Другие общегосударственные расходы
	0113 0000000 000 000
	19699,00
	19447
	100

	Другие общегосударственные расходы
	0113 0110100030 540
	16699,00
	16699
	100

	Другие общегосударственные расходы
	0113 4090090010 853
	3000,00
	2748
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 0000000 000 000
	115400
	115400
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203 0000000 000 000
	115400
	115400
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203 4095118 000 000
	115400
	115400
	100

	Заработная плата
	0203 4095118 121 211
	83194,33
	83194,33
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203 4095118 121 213
	25124,67
	25124,67
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 0000000 000 000
	120000
	119638,20
	99

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310 0000000 000 000
	120000
	119638,20
	99

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 0000000 000 000
	2440182,00
	2437151,20
	99

	0405 0000000 000 000
	37500,00
	34469,20
	91

	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта
	0408 0000000 000 000
	289800,00
	289800,00
	100

	Дорожное хозяйство
	0409 0000000 000 000
	2110382,00
	2110382,00
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 0000000 000 000
	871255,29
	835276,95
	95

	Коммунальное хозяйство
	0502 0000000 000 000
	65120,00
	65120
	100

	Благоустройство
	0503 0000000 000 000
	806135,29
	770156,95
	96

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800 0000000 000 000
	3193389,00
	3193389,00
	100

	Культура
	0801 0000000 000 000
	3193389,00
	3193389,00
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 0000000 000 000
	72000,00
	72000,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	1001 0000000 000 000
	72000,00
	72000,00
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1101 0000000 000 000
	15000
	15000
	100

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1101 0000000 000 000
	15000
	15000
	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	7900 0000000 000 000

	-1336381,08

Приложение № 3
к решению Совета Рябовского
сельского поселения
                                                                     «О принятии отчета
об исполнении бюджета
Рябовского сельского поселения за 2023 год
                                                                                                                                           от   29 мая   2024г     №  13

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	2023 год

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета - всего
	-1336381,08

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1336381,08

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-10476309,73

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10476309,73

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10476309,73

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10476309,73

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9139928,65

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9139928,65

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9139928,65

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9139928,65